

REGIONE MOLISE

Direzione Generale della Giunta AREA II

Politiche Agricole, Forestali e Ittiche

SERVIZIO CONDIZIONALITA' E TERRITORIO

OGGETTO:	P.S.R. Molise 2007-2013 – Misura 2.2.6 "Ricostituzione del potenziale produttivo ed interventi preventivi" – Interventi selvicolturali finalizzati alla prevenzione i agro di Guardialfiera (Cb) e Casacalenda (Cb) – COMPLETAMENTO - Lique acconto di € 117.000,00.			
lser	19 DIC, 201	2	12/21	Responsabile d'ufficio Di Lorenzo
è stato regola finanziario.	rmente preregistrato sul p	SERVIZIO RAGIONEI art. 51 della L.R. del 7.5.200 pertinente capitolo di spesaEs/Impegno	2, n. 4, che l'impegno di del bilancio regionale re	elativo al corrente eser-
è stato regola finanziario. Capitolo	rmente preregistrato sul p	ert. 51 della L.R. del 7.5.200 pertinente capitolo di spesa	2, n. 4, che l'impegno di del bilancio regionale re	elativo al corrente eser
è stato regola finanziario. Capitolo	rmente preregistrato sul p	ert. 51 della L.R. del 7.5.200 pertinente capitolo di spesa Es/Impegno	2, n. 4, che l'impegno di del bilancio regionale re Importo Importo Il Direttor	elativo al corrente eser
è stato regola finanziario. Capitolo	rmente preregistrato sul p	ert. 51 della L.R. del 7.5.200 pertinente capitolo di spesa Es/Impegno	2, n. 4, che l'impegno di del bilancio regionale re Importo Importo Il Direttor	Data Data re del Servizio

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L. del 30/03/2001, n. 165;

VISTA la L.R. del 23/03/2010, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO:

- il Regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;
- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni applicative del Regolamento (CE) n. 1698/2005 sopra citato, con le modifiche apportate dai Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 4 maggio 2009 e 482/2009 dell'8 giugno 2009, nonché dal Regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 del 14/07/2011;
- il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce le modalità di applicazione del citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda la condizionalità e le procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo rurale;
- i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 maggio 2009, che modificano il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
- il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 novembre 2009, che abroga e sostituisce il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004;

TENUTO CONTO:

- del Programma di Sviluppo Rurale del Molise (di seguito P.S.R. Molise) relativo al periodo di programmazione 2007-2013, di cui alla Decisione C(2008)783 del 25 febbraio 2008 dalla Commissione Europea, così come modificato con Decisione C(2010)1226 del 4 marzo 2010;
- del Protocollo d'Intesa siglato il 6 ottobre 2009 tra la Regione Molise e l'Agenzia per le erogazioni in agricoltura (AGEA), organismo pagatore riconosciuto (Rif. AGEA PCCENT. 2009.0053380 del 6 ottobre 2009);
- della Deliberazione n. 211 del 30 marzo 2010 della Giunta Regionale del Molise, con la quale è stato approvato il Programma Triennale 2010-2012 necessario per l'attuazione della Misura 2.2.6;
- della determinazione n. 137 del 3 maggio 2010, con la quale è stato approvato dall'Autorità di Gestione del PSR Molise il Manuale delle Procedure della Misura 2.2.6;
- dell'Allegato I della Deliberazione della Giunta Regionale n. 960 del 01/12/2010, riportante la disciplina inerente il regime di riduzioni ed esclusioni da applicare per eventuali inadempienze commesse dal soggetto beneficiario dei contributi erogati ai sensi della Misura 2.2.6;

CONSIDERATO

- che con Determinazione n. 76 del 05.10.2012 del Dirigente Responsabile della Misura 2.2.6 è stato concesso al Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste il contributo di €. 335.800,58, pari al 100% della spesa prevista per la realizzazione degli interventi in oggetto;
- che con Determinazione n. 108 del 13.12.2012 del Dirigente Responsabile della Misura 2.2.6 è stata erogata al Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste la somma di €.

167.000,00, a titolo di anticipazione del contributo concesso con il provvedimento dirigenziale sopra citato:

 che con nota prot. n. 30666 del 10.12.2012, l'A.d.G. PSR Molise 2007/2013 Dr. Antonio Francioni, ha dettato disposizioni in merito alla documentazione da produrre ai fini della presentazione della domanda di pagamento di acconto;

 che con domanda di pagamento n. 94751847628 del 14.12.2012, il Dirigente Responsabile del Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste della Regione Molise ha richiesto l'erogazione della somma di €. 117.000,00 a titolo di acconto;

la documentazione trasmessa in allegato alla predetta domanda con prot. n. 31272 del 17.12.2012;

 l'esito positivo dei controlli amministrativi effettuati in riferimento alla domanda di che trattasi, come si evince dalla relazione istruttoria a firma del funzionario incaricato;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione in favore del Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste della Regione Molise dell'importo di €. 117.000,00 a titolo di acconto del contributo concesso ai sensi della Misura 2.2.6 per la realizzazione dei lavori di che trattasi;

DETERMINA

- 1. di approvare le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare le risultanze dei controlli amministrativi eseguiti per la ricevibilità e l'ammissibilità della domanda n. 94751847628 del 14.12.2012 di cui alla relazione istruttoria richiamata nelle premesse;
- di liquidare in favore del Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste l'importo di €. 117.000,00 (centodiciasettemila/00) a titolo di acconto del contributo in conto capitale concesso ai sensi e per gli effetti della Determinazione n. 76 del 05.10.2012 del Dirigente Responsabile della Misura 2.2.6;
- di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato da AGEA nella sua qualità di Organismo Pagatore per la Regione Molise a seguito dell'espletamento della specifica procedura informatica predisposta sul portale SIAN.
- di precisare che il pagamento dell'anticipazione sopra disposto resta subordinato alla completa realizzazione dell'opera secondo il progetto approvato ed alle condizioni disposte dalla Determinazione n. 76 del 05.10.2012 del Dirigente Responsabile della Misura 2.2.6, dal Bando e dalle norme vigenti.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURM e sul sito web della Regione Molise .

Avverso questa determinazione è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURM e sul sito web della Regione Molise .

Isernia, 18 DIC. 2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO (Dott. Salvagore Casale)

3

La presente copia è conforme all'originale, composto da n	fogli, che è conservato presso questa Struttura.
Isernia,	
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO CONZIONALITA' E TERRITORIO
	(Dott. Salvatore Casale)